
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: MAREK  Jakub Vedoucí práce: MALÁNÍK Zden ěk, Ing. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2014/2015   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Střelecké disciplíny vhodné pro pracovníky PKB 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
12. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
 
Pan Jakub Marek zpracoval bakalářskou práci na profesně podstatné téma, které je v praxi řešeno 
jen okrajově a není k němu ani dostatek informací. Autor práci základním způsobem uvedl, objasnil 
nezbytné pojmy, definoval právní prostředí a přehledně specifikoval pracovní pozice v PKB, které 
ke své práci využívají palnou zbraň. Názorně jsou demonstrována hlavní střelecká cvičení. Zdařile 
se autor vypořádal s otázkou využití palné zbraně v PKB. Jeho schémata střeleckých cvičení jsou 
názorná, vyčerpávající a odůvodněná. Jako mimořádně zdařilé, profesně respektovatelné a kvalitní, 
lze uznat celkové vyhodnocení způsobů střelby specifikovaných pracovníků PKB. Výborně autor 
zpracoval „jednotné cvičení“ pro pracovníky PKB, zahrnující obvyklou činnost většiny 
vyjmenovaných pracovních pozic. Toto cvičení Jakub Marek ověřil v praxi, včetně ostré střelby. 



 

Závěry bakalářské práce jsou podpořeny analýzou praktických zkušeností autora v oboru, a 
zkoušením prezentovaných způsobů střelby ve variantách.  

Stín na jinak výbornou práci vrhá vícenásobná terminologická nepřesnost a formální chyby.  

Pan Jakub Marek zpracoval kvalitní bakalářskou práci, kterou hodnotím velmi dobře a doporučuji 
ji k obhajobě. 

K obhajobě bakalářské práce pokládám autorovi otázky: 

1. Na základě jakých faktů tvrdíte, že „úroveň kurzů v ČR ani zdaleka nedosahuje zahraniční 
úrovně“ a proč si myslíte, že „nejlepší kurzy osobní ochrany jsou v Izraeli a JAR“? 

2. V práci tvrdíte, že by bylo dobré v zákoně o zbraních stanovit střelecké cvičení, které musí 
pracovník PKB splnit, můžete to vysvětlit? 

 
Datum  7.6.2015     Podpis vedoucího bakalářské práce 


